Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

ore: wiiw.camaratatui.sp.gov.br e-mail: dretorid ianaratataiisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 742

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe de que forma
pode realizar a limpeza célere de terrenos sujos com focos de proliferação de dengue e
que estão com sinais de abandono.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido denúncias a respeito de imóveis abandonados e que estão
sendo foco de proliferação de dengue. O protocolo utilizado é notificar o proprietário para
que realize a limpeza, contudo não o faz. Portanto, este requerimento tem como objetivo
compreender se a Prefeitura local pode realizar a limpeza de forma rápida, inutilizando o
protocolo de notificação, já que o mesmo não está surtindo efeito, contribuindo para o
aumento de casos de dengue em nosso município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Março de 2021.

RaSaAAsitóiol
Vereador“  GÂMARAMUNICIPALDE TATUÍ

| Data: 19/03/2021

ee CREavaninantoNº Ao .a |equerimento N rasta o o o
Aulutia: JOÃO EDER ALVES MIGUEL

deProtocom

—
LES Assunto: Requer da Prateita que Informe de que forma pode| |realizar a limpeza célere de terrenos sujos com focos de

(proliferaçãode dengue e que estão com sinais de abandono

júmero

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”